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KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

NOMOR : K/UBL/FEB/000/013/02/23 
 

TENTANG: 

 
PENETAPAN TUGAS MENGAJAR 

DOSEN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR  

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
 
MENIMBANG : 

 

a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan satuan kredit 
semester di Universitas Budi Luhur; 

b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan dosen-dosen yang melaksanakan 

pengajaran/perkuliahan Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 pada 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur. 
 

MENGINGAT : 
 

1. Undang-undang No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-undang No. 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional 

Pendidikan Nasional; 
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 

tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
5. Peraturan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 

K/YBLC/KEP/000/389/08/17 tanggal 24 Agustus 2017 tentang Statuta Universitas 

Budi Luhur. 
 

MEMUTUSKAN 

 
MENETAPKAN : 
 

PERTAMA : Menetapkan nama-nama Dosen yang melaksanakan pengajaran/perkuliahan Semester 
Genap Tahun 2022/2023 pada Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur 
yang tercantum pada lampiran keputusan ini. 

 
KEDUA : Mengembangkan program perkuliahan (Silabus, SAP/RPP, GBPP, RPS, RTM, dll) dalam 

kelompok atau mandiri yang hasilnya dipakai untuk kegiatan perkuliahan. 

   
KETIGA : Dalam menjalankan tugasnya, dosen tersebut pada lampiran keputusan ini, wajib 

bertanggung jawab kepada Dekan melalui Ketua Program Studi. 
 
KEEMPAT : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, para dosen tersebut berhak 

memperoleh imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur 
Cakti. 

 

KELIMA : Keputusan ini berlaku untuk Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 dan akan 
diubah sebagaimana mestinya, apabila terdapat kekeliruan. 

 

 
Ditetapkan di : Jakarta 
Pada Tanggal : 23 Februari 2023 

---------------------------------------------- 
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Budi Luhur 

 

 

 

 

Dr. Ir. Arief Wibowo, M.Kom 

 

 

http://www.budiluhur.ac.id/
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Daftar Berita Acara Mengajar Fakultas Fakultas Ekonomi Dan Bisnis
Genap 2022/2023

Matakuliah : Ekonomi Lingkungan
Kelompok  : GA
Dosen       : Yugi Setyarko, S.E, M.M

No. Tanggal Materi yang Diberikan
1 06-03-2023 Kuliah Perdana: Pengertian ,Manfaat dan Metodologi
2 13-03-2023 Peran Pemerintah dalam Upaya Pengelolaan Lingkungan
3 20-03-2023 Sistem Ekonomi dan Enurunnya Fungsi Lingkungan
4 27-03-2023 Macam dan Sumber Pencemaran
5 03-04-2023 Ekonomi Kualitas Lingkungan
6 10-04-2023 Valuasi ekonomi sunber daya alam dan lingkungan
7 08-05-2023 Valuasi Ekonomi SDA dan Lingkungan
8 15-05-2023 UTS
9 22-05-2023 Instrumen Kebijakan Perlindungan LIngkungan
10 29-05-2023 Kelembagaan untuk mengelola Lingkungan
11 05-06-2023 Perdagangan, Pencemaran dan Perlindungan Lingkungan
12 12-06-2023 Perhitungan Sumber Daya Alam

13 19-06-2023 Presentasi Kelompok, Kerusakan TErumbu Karang dan Pencemaran
Air

14 26-06-2023 Presentasi Kelompok Hutan Mangrove, Batubara, Panas Bumi,
15 27-06-2023 Presntasi Kelompok Hutan Alam, Pesisir dan Lautan,
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Matakuliah: Ekonomi Lingkungan
Kelompok: GA
Semester Genap 2022/2023
Dosen : Yugi Setyarko, S.E, M.M
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No NIM Nama
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

%
06/03 13/03 20/03 27/03 03/04 10/04 08/05 15/05 22/05 29/05 05/06 12/06 19/06 26/06 27/06

1 1831502057 Nicolas
Anelka Ijin Ijin Ijin Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

2 1931502452
Bagus
Maulana
Putra

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

3 2031500065 Muhamad
Rangga Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir 100

4 2031500156 Dewi Fitri Hadir Hadir Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 86.67

5 2031500289
Fajar Wahyu
Hidayat
Riswanto

Alpha Ijin Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Hadir Hadir Alpha Alpha Alpha Hadir 46.67

6 2031500354 Intan
Kurniawan Ijin Ijin Alpha Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

7 2031500388

Nurullah
Fami
Andrezal
Saputra

Ijin Ijin Ijin Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 93.33

8 2031500495 Muhammad
Roihan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

9 2031500578 Adika Dwi
Saputra Ijin Ijin Ijin Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

10 2031500644 Silva Puri
DewiAgustin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 93.33

11 2031500651 ARDI YANTO
WARUWU Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

12 2031500727
Meyske
Floretta Al
Azizah

Hadir Ijin Ijin Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir 93.33

13 2031500818 Agus
Setiawan Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

14 2031500966 Raga
Syambada Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

15 2031500974
ALFHAN
NUGRAHA
PRATAMA

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

16 2031501030 Deswita
Salfadilla Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

17 2031501071
Makhdiana
Luthfia Nur
Azizah

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir 93.33

18 2031501097 WULANDARI Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

19 2031501121 Muhamad
Suyudi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

20 2031501147 Shafira Putri
Al Fitriani Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

21 2031501162 Faris Wisnu
Andanu Hadir Ijin Ijin Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

22 2031501188 Syemil Abu
Hakim Hadir Ijin Ijin Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

23 2031501261
Zaidan
Akyas
Riyansyah

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 93.33

24 2031501279 Rasha
Zaffirah Ijin Ijin Ijin Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Hadir 86.67

25 2031501287 Raihan Tirta
Hassantha Hadir Ijin Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

26 2031501311
Cornelia
Femitje
Karundeng

Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 93.33

27 2031501329 Fantika
Wulandari Hadir Sakit Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

28 2031501352 Denny
Sucipto Ijin Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

29 2031501360 Abdullah
Muksin Ijin Ijin Ijin Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Hadir 86.67
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30 2031501410
Kevin
Nugraha
Aryaputra

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

31 2031501477 Anggun Putri
Asri Madiyah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

32 2031501527
Nabil Weka
Rasendriya
Kistono

Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 86.67

33 2031501543 Alief Farhan
Fadillah Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 86.67

34 2031501733 Abdul Hadi
Sancoko Hadir Ijin Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 86.67

35 2031501931 Brian
Anggara Ijin Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 86.67

36 2031502020 Aldo Satrio
Nugroho Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir 100

37 2131500114 Junior Malau Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

38 2131500155
SAVIRA
PUTRI
RISTIYANA

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 86.67

39 2131500163
Kemal
Muhammad
Ardiansyah

Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

40 2131500312 Diva Puspa
Ayuningtyas Alpha Hadir Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 73.33

41 2131500429
Muhamad
Arif
Syaipullah

Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

42 2131500452
Muhamad
Reza
Adhiwira

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

43 2131500536 Anisa
Apriyani Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

44 2131500684 Adrian
Maulana Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 86.67

45 2131500759 Putri Itriyani Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

46 2131500833
Samuel
Ferdinand
Yesianda

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

47 2131500908 Andika
Wicaksono Hadir Hadir Sakit Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

48 2131501054 Sinta
Nuriyah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

49 2131501161 Bagaskara
Junianto Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

50 2131501245 Rani
Hemarukkha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

51 2131501344 Nikma
Istiana Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

52 2131501666 Renald Resa
Hindi Harto Alpha Hadir Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 73.33

53 2131501732
Muhammad
Rudi Irvan
Syah

Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

54 2131501740 Amos Mario Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
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Daftar Nilai

Fakultas: Fakultas Ekonomi Dan Bisnis
Matakuliah: Ekonomi Lingkungan
Kelompok: GA
Dosen: Yugi Setyarko, S.E, M.M

No. NIM Nama Presensi Tugas Midtest Final Prediksi
Grade

1 1831502057 Nicolas Anelka 93 % 87 83 85 85 => A

2 1931502452 Bagus Maulana Putra 100 % 84 83 78 81 =>
A-

3 2031500065 Muhamad Rangga 100 % 87 86 87 87 => A

4 2031500156 Dewi Fitri 87 % 87 86 87 87 => A

5 2031500289
Fajar Wahyu Hidayat
Riswanto 47 % 999 999 999 0 => -

6 2031500354 Intan Kurniawan 93 % 88 85 85 86 => A

7 2031500388
Nurullah Fami Andrezal
Saputra 93 % 84 82 79

81 =>
A-

8 2031500495 Muhammad Roihan 100 % 90 86 86 87 => A

9 2031500578 Adika Dwi Saputra 100 % 90 86 86 87 => A

10 2031500644 Silva Puri DewiAgustin 93 % 87 86 87 87 => A

11 2031500651 ARDI YANTO WARUWU 93 % 90 86 88 88 => A

12 2031500727 Meyske Floretta Al
Azizah 93 % 87 82 80 83 =>

A-

13 2031500818 Agus Setiawan 93 % 87 82 81 83 =>
A-

14 2031500966 Raga Syambada 100 % 87 82 81 83 =>
A-

15 2031500974 ALFHAN NUGRAHA
PRATAMA 100 % 87 82 81 83 =>

A-

16 2031501030 Deswita Salfadilla 100 % 88 86 86 87 => A

17 2031501071 Makhdiana Luthfia Nur
Azizah 93 % 88 85 82 85 => A

18 2031501097 WULANDARI 100 % 88 86 86 87 => A

19 2031501121 Muhamad Suyudi 100 % 90 86 88 88 => A

20 2031501147 Shafira Putri Al Fitriani 100 % 87 86 87 87 => A

21 2031501162 Faris Wisnu Andanu 100 % 84 83 79
82 =>

A-

http://www.budiluhur.ac.id/
http://astri.budiluhur.ac.id/
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22 2031501188 Syemil Abu Hakim 100 % 84 83 79 82 =>
A-

23 2031501261 Zaidan Akyas
Riyansyah 93 % 84 86 79 83 =>

A-

24 2031501279 Rasha Zaffirah 87 % 88 85 82 85 => A

25 2031501287 Raihan Tirta Hassantha 93 % 84 83 80 82 =>
A-

26 2031501311 Cornelia Femitje
Karundeng 93 % 88 86 86 87 => A

27 2031501329 Fantika Wulandari 100 % 88 86 86 87 => A

28 2031501352 Denny Sucipto 100 % 87 82 80 83 =>
A-

29 2031501360 Abdullah Muksin 87 % 88 85 82 85 => A

30 2031501410 Kevin Nugraha
Aryaputra 100 % 90 86 86 87 => A

31 2031501477
Anggun Putri Asri
Madiyah 100 % 88 86 86 87 => A

32 2031501527
Nabil Weka Rasendriya
Kistono 87 % 85 84 79

82 =>
A-

33 2031501543 Alief Farhan Fadillah 87 % 85 84 79 82 =>
A-

34 2031501733 Abdul Hadi Sancoko 87 % 88 85 83 85 => A

35 2031501931 Brian Anggara 87 % 85 84 78
82 =>

A-

36 2031502020 Aldo Satrio Nugroho 100 % 85 84 81 83 =>
A-

37 2131500114 Junior Malau 93 % 84 85 85 85 => A

38 2131500155
SAVIRA PUTRI
RISTIYANA 87 % 87 86 87 87 => A

39 2131500163
Kemal Muhammad
Ardiansyah 93 % 87 83 88 86 => A

40 2131500312 Diva Puspa
Ayuningtyas 73 % 85 83 78 82 =>

A-

41 2131500429
Muhamad Arif
Syaipullah 93 % 84 85 86 85 => A

42 2131500452 Muhamad Reza
Adhiwira 100 % 84 85 87 86 => A

43 2131500536 Anisa Apriyani 100 % 88 86 84 86 => A

44 2131500684 Adrian Maulana 87 % 87 83 88 86 => A

45 2131500759 Putri Itriyani 100 % 88 86 84 86 => A

46 2131500833
Samuel Ferdinand
Yesianda 93 % 87 83 84 85 => A

47 2131500908 Andika Wicaksono 93 % 87 83 84 85 => A
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48 2131501054 Sinta Nuriyah 100 % 88 86 84 86 => A

49 2131501161 Bagaskara Junianto 100 % 84 85 85 85 => A

50 2131501245 Rani Hemarukkha 100 % 88 86 84 86 => A

51 2131501344 Nikma Istiana 100 % 88 86 84 86 => A

52 2131501666
Renald Resa Hindi
Harto 73 % 85 83 78

82 =>
A-

53 2131501732 Muhammad Rudi Irvan
Syah 93 % 84 85 85 85 => A

54 2131501740 Amos Mario 100 % 87 83 84 85 => A

Note:

1. Nilai minimum yang dapat diberikan adalah 0 dan nilai maximum yang
dapat diberikan adalah 100.

2. Nilai 999 atau kosong (BUKAN NOL) akan dianggap sebagai mahasiswa
yang TIDAK MENGIKUTI UJIAN.

Cetak !
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